
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CONSELHO DO ENSINO, DA PESQUISA E DA EXTENSÃO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 45/2016/CONEPE 

 

 

Revoga Resolução. 

  

 

O CONSELHO DO ENSINO, DA PESQUISA E DA EXTENSÃO da 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o parecer da CAPES que autoriza a mudança da denominação do 

Programa de Pós Graduação em Psicologia Social conforme ofício  

nº131/2016/CAA/DAV/CAPES; 
  

CONSIDERANDO que a nova nomenclatura já era contemplada na Resolução nº 

19/2016/CONEPE;  

 

CONSIDERANDO o parecer da Relatora, Consª MARIA DA CONCEIÇÃO 

ALMEIDA VASCONCELOS, ao analisar o processo nº 18.324/2016-06; 

 

CONSIDERANDO ainda, a decisão unanime deste Conselho, em sua Reunião 

Ordinária, hoje realizada, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
 

Art. 1º Revogar a Resolução nº 36/2016/CONEPE restabelecendo a vigência da 

Resolução nº 19/2016/CONEPE. 

  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revoga as disposições em contrário. 

 

 

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2016 

 
 

 

REITOR Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli 

PRESIDENTE 


